САРАТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2015 года №496                                                                                                                                                                                                              с. Красный Яр

О проведении осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территории населенных пунктов, садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Красноярского муниципального образования

         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» в сфере организации благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Красноярского муниципального

образования,  администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября  2015 года осенний месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории

населенных пунктов Красноярского муниципального образования.

         2. Утвердить состав штаба по благоустройству и  улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского муниципального

образования, согласно приложению 1.

         3. Руководителю штаба (Короткова Ю.А.) обеспечить проведение заседаний штаба во вторник каждой недели с рассмотрением итогов проделанной

работы и определением задач на предстоящую неделю.

         4. Утвердить план по благоустройству и  улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов в период осеннего месячника 2015 года

по Красноярскому муниципальному образованию, согласно приложению 2.

         5. Специалистам по работе с населением Байгужиновой Д.Ш., Шкарину В.П., Федюниной  Т.В.,  Черевко К.И., Кузиной Т.В., ЕлизаровойЛ.В.:

- развесить объявления о проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов, срок исполнения  15.09.2015 года;

- продолжить работу по заключению соглашений с предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами о

закреплении территории для благоустройства и санитарной очистке. Срок предоставления отчетов еженедельно по вторникам;

- активизировать работу с ТОС и ТСЖ по организации благоустройства и проведению разъяснительной работы с населением.

            6. Начальнику отдела по вопросам землепользования, ЖКХ  и социальной сферы Пайч Т.В. и главному специалисту по ЖКХ Зозуля П.Ю. провести

проверку территорий СНТ по вопросу благоустройства, покосу сорной растительности.

            7. Заместителю руководителя аппарата администрации Рябых Н.П.. совместно с МУП «Красноярское» (Зарубин М.В.):

- обеспечить координацию действия участников осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Красноярского

муниципального образования;

- обеспечить по всем населенным пунктам организацию транспорта для сбора и вывоза мусора от учреждений и частных домовладений, согласно

графиков;

-  организовать и провести зачистку мест сбора ТБО;

- активизировать работы по обрезке дикорастущей поросли, покосу сорной растительности и санитарно-оздоровительной обрезке деревьев;

- организовать грейдерование улиц в населенных пунктах муниципального образования.

          8. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, промышленных предприятий и иных организаций

различных форм собственности и ведомственной принадлежности принять активное участие в мероприятиях осеннего месячника по благоустройству и

улучшению санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования и оказать содействие в санитарной очистке мест общего

пользования.

            9. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим инженерные сооружения и коммуникации, обеспечить приведение в надлежащее санитарное

состояние охранных зон коммуникаций, предусмотрев в запланированных мероприятиях проведение работ по покосу сорной растительности, сбору и

вывозу собранного растительного и бытового мусора.

            10. Предложить жителям Красноярского муниципального образования  в рамках проведения осеннего месячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования  принять активное участие в проведении работ по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению придомовых территорий.

            11. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации (Петрушкина В.Н.) разместить настоящее постановление

на  официальном сайте и информационных стендах.

            12. Считать утратившим силу постановление от 20.08.2014 года №123 «О проведении осеннего месячника по  благоустройству и улучшению

санитарного состояния  территории населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан

Красноярского муниципального образования»;

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Короткову Ю.А

Глава Красноярского

муниципального образования                                                           Т.Ф.Головко

Приложение 1

                                                                         к постановлению администрации

Красноярского муниципального

образования

                                                                                                от 11.09.2015 года №496

СОСТАВ

штаба по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского муниципального образования

Короткова Юлия Александровна             - руководитель аппарата администрации, руководитель штаба

Рябых Николай Петрович                           - заместитель руководителя аппарата, заместитель руководителя штаба

Зозуля Павел Юрьевич                               - главный специалист по ЖКХ, ответственный секретарь штаба

Пайч Татьяна Владимировна                     - начальник отдела по вопросам землепользования, ЖКХ и социальной

сферы

Петрушкина Валентина Николаевна         - начальник отдела по работе с населением и делопроизводства

Федюнина Татьяна Викторовна                - главный специалист по работе с населением с.Красный Яр,

Подстепное

Байгужинова Дарига Шектобаевна          - главный специалист по работе с населением с.Осиновка, Липовка,

п.Овражный, Ясеновка

Шкарин Василий Петрович                       - главный специалист по работе с населением с.Ленинское, Старицкое,

Усть-Караман

Черевко Ксения Ивановна                         - главный специалист по работе с населением с.Генеральское

Кузина Татьяна Владимировна                - ведущий специалист по работе с населением с.Шумейка, п.Малая

Тополевка, Д\о Ударник

Елизарова Людмила Викторовна              - главный специалист по работе с населением п.Взлетный

Зарубин Михаил Валентинович                - директор  МУП «Красноярское» (по согласованию)

Приложение 2

                                                                         к постановлению  администрации

Красноярского муниципального

образования

                                                                                                от 11.09.2015 года №496

План

по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов в период осеннего месячника 2015 года

по Красноярскому муниципальному образованию

Адрес Очист

ка   те

р-ии,

м²

Обрезка

  деревь

ев и

кустарни

ков,   шт

Посадка

  деревь

ев

и   кустар

ников,

шт

Культивац

ия   газон

ов

и   клумб,

м²

Площад

ь   посев

а

газонно

й

травы,

м²

Количеств

о   сажаем

ых

цветов,   ш

т

Вывоз

мусора

, м³

Ремонт

элемент

ов

детских

и

спортивн

ых

площадо

к, шт

Установ

ка   нов

ых

детских

площад

ок, шт

Ремонт   св

етильнико

в, шт

Устано

вка   ур

н и

баков,

  шт

Установ

ка

светиль

ников

на

здание,

шт

Текущий

  ремон

асфальто

бетонног

о

покрыти

я,   м²

Ремонт

фасадов

, м²

Ремонт   о

граждени

й, пог.м

Ремонт   (

побелка)

бордюрн

ого   кам

ня

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

п.

Взлет

ный

51960 40 5 850 - - 90 - - 2 - - - 30 - -

с.

Липов

ка

40230 40 - 240 - - 100 - 1 2 2 - - 40 - -

с.Оси

новка

13200   10       60     -   -   - - -

с.

Шуме

йка

86380 30 10 650 - - 130 - - 2 - - - 50 - -

п.Мал

ая

Топол

евка

34220 - - - - - 40 - 1 - 2 - - - - -

п.Д\о

Ударн

ик

26000 - - - - - 50 - - - - - 635 - - -

с.

Красн

ый Яр

50930 50 20 250 - - 110 - - 3 - - - 40 - -

с.Подс

тепно

е

28500 20 5 - - - 80 - - 1 - - - - - -

с.

Генер

альск

ое

55190 50 10 340 - - 110 - - - - - 523 30 - -

с.

Ленин

ское

75800 20 10 340 - - 80 - - - - - 769 40 - 120

с.Стар

ицкое

32400 20 10 - - - 40 - - - - - - - - -

с.Усть-

Карам

ан

12500 20 - - - - 30 - - - - - - - - -

Итого: 50731

0

300 80 2670 - - 920 - 2 10 4 - 1927 230 - 120